
  

 
 

Čj. LOM/2018/ÚSLZ-19116 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

k veřejné zakázce  

 

 

LETECKÁ PŘEPRAVA VRTULNÍKU Mi-17V-5 
 

 

zadané jako otevřené řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 2 z 16 

 

OBSAH 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ........................................................ 3 

2. ÚČEL A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................... 3 

3. KVALIFIKACE DODAVATELŮ .............................................................................. 6 

4. VYUŽITÍ PODDODAVATELE ................................................................................. 9 

5. NÁVRH SMLOUVY, OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ......................... 10 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .................. 11 

7. KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................... 12 

8. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ........................................................... 12 

9. PODÁNÍ NABÍDEK ................................................................................................... 13 

10. PODMÍNKY PRO DODAVATELE ......................................................................... 14 

11. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE . 15 

12. PRÁVA A POVINNOSTI ZADAVATELE ............................................................. 15 

13. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........................................................... 16 

 

  



strana 3 z 16 

 

1. Základní údaje o veřejné zakázce 

Druh veřejné zakázky:  služba 

Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 

Druh zadávacího řízení:  otevřené 

Kód CPV:    60400000-2 letecká doprava 

 

Předmět veřejné zakázky: letecká přeprava vrtulníku Mi-17V-5 spolu 

s příslušenstvím a 8 osobami. Bližší informace jsou 

uvedeny v rámci čl. 2 této zadávací dokumentace (dále jen 

„ZD“). 

 

Termín plnění: 18. 1. 2019  

Předpokládaná hodnota: část 1: 11.918.550,- CZK bez DPH (525.000,- USD) 

 část 2: 4.540.400,- CZK bez DPH (200.000,- USD) 

Rozdělení zakázky na části:  ano 

Vyhrazené změny závazku:   ne 

Přípustnost variantnosti nabídky: ne 

Výsledek zadávacího řízení: smlouva o přepravě 

2. Účel a předmět veřejné zakázky  

2.1. Účelem veřejné zakázky je zajištění letecké přepravy 1 ks vrtulníku Mi-17V-5 spolu 

s příslušenstvím a 8 osobami z Pardubic, Česká republika, do Kábulu, Afghánistán dne 

18. 1. 2019.  

 

2.2. Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku na 2 části, a to z toho důvodu, že náklad je možno 

přepravit ve dvou rozměrových provedeních. Dodavatel si tak zvolí, které rozměrové 

provedení odpovídá jeho možnostem přepravy a podá nabídku buď na část 1, nebo část 

2 veřejné zakázky, anebo i na obě části. 

 

 

 

Název veřejné 

zakázky: 
LETECKÁ PŘEPRAVA VRTULNÍKU Mi-17V-5 

ZADAVATEL 

Obchodní firma: LOM PRAHA s.p. 

Adresa sídla: Tiskařská 270/8, Praha 10, Malešice, PSČ 108 00 

IČ : 00000515 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele: 
David Rod, MSc.,  LL.M., výkonný ředitel 

Kontaktní osoba 

zadavatele pro 

zadávací řízení: 

Mgr. Lucie Vyčichlová, specialista veřejných zakázek 

Telefon, mobil: +420 296 505 357 / +420 602 523 217 

E-mail: lucie.vycichlova@lompraha.cz 



strana 4 z 16 

 

část 1 - letecká přeprava vrtulníku Mi-17V-5 (1 bedna s vrtulníkem) 

Předmětem veřejné zakázky je přeprava 8 osob, 1 bedny s vrtulníkem a 17 beden 

s příslušenstvím. 

 

část 2 - letecká přeprava vrtulníku Mi-17V-5 (více beden s vrtulníkem) 

Předmětem veřejné zakázky je přeprava 8 osob, 8 beden s vrtulníkem a 17 beden 

s příslušenstvím. 

 

Zadavatel upozorňuje dodatele, že konečné rozhodnutí, jakým způsobem bude 

přepraven náklad (zda podle podmínek části veřejné zakázky č. 1 nebo části 

veřejné zakázky č. 2), zadavatel učiní po odsouhlasení přepravy koncovým 

zákazníkem zadavatele. Zadavatel takové odsouhlasení do dne zahájení 

zadávacího řízení neobdržel, současně je však zapotřebí dodržet termín přepravy 

dne 18. 1. 2019, a tudíž zadavatel musel zahájit zadávací řízení již před 

odsouhlasením způsobu přepravy. Po zadavateli nelze požadovat, aby v tomto 

zadávacím řízení pokračoval, pokud koncový zákazník zadavatele neodsouhlasí 

konkrétní způsob přepravy. V této souvislosti si zadavatel vyhrazuje právo na 

zrušení té části veřejné zakázky, která nebude pro koncového zákazníka 

zadavatele vyhovující, případně zrušení obou částí.  

 

2.3. Předmětem ČÁSTI 1 veřejné zakázky je přeprava: 

 8 osob 

 1x vrtulník Mi-17V-5 (váha 7.300 kg, rozměry délka (d) 1899 x šířka (š) 451 x 

výška (v) 435 cm) 

 1x sada 5 listů (váha 680 kg, rozměry (d) 984 x (š) 52 x (v) 100 cm) 

 1x bedna s nářadím (váha 80 kg, rozměry (d) 100 x (š) 100 x (v) 50 cm) 

 1x sada přípravek (váha 170 kg, rozměry (d) 250 x (š) 250 x (v) 100 cm) 

 1x bedna (váha 38,5 kg, rozměry (d) 78 x (š) 42 x (v) 39 cm) 

 1x bedna (váha 38,5 kg, rozměry (d) 78 x (š) 42 x (v) 39 cm) 

 1x bedna (váha 100 kg, rozměry (d) 100 x (š) 100 x (v) 50 cm) 

 1x bedna (váha 99 kg, rozměry (d) 57 x (š) 54 x (v) 48 cm) 

 1x bedna (váha 940 kg, rozměry (d) 215 x (š) 212 x (v) 67 cm) 

 1x bedna (váha 173 kg, rozměry (d) 188 x (š) 100 x (v) 94 cm) 

 1x bedna (váha 240 kg, rozměry (d) 178 x (š) 176 x (v) 56 cm) 

 1x bedna (váha 54 kg, rozměry (d) 67 x (š) 54 x (v) 53 cm) 

 1x bedna (váha 127 kg, rozměry (d) 128 x (š) 53 x (v) 74 cm) 

 1x bedna (váha 186 kg, rozměry (d) 425 x (š) 45 x (v) 41 cm) 

 1x bedna (váha 80 kg, rozměry (d) 230 x (š) 100 x (v) 50 cm) 

 1x bedna (váha 80 kg, rozměry (d) 230 x (š) 100 x (v) 50 cm) 

 1x bedna (váha 15 kg, rozměry (d) 50 x (š) 50 x (v) 20 cm) 

 1x bedna (váha 186 kg, rozměry (d) 425 x (š) 45 x (v) 41 cm) 

 

Celková hmotnost přepravovaného nákladu včetně obalů (bez hmotnosti osob) činí: 

10.587 kg. 

 

Náklad nesmí být pokládán, musí zůstat ve stabilizované poloze. Bedny nesmí být 

skládány na sebe, musí být poskládány vedle sebe. 

 

Zadavatel požaduje, aby byl pro přepravu zvolen typ letounu, který je schopen pojmout 

náklad o výšce 4,35 metrů. 

 



strana 5 z 16 

 

2.4. Předmětem ČÁSTI 2 veřejné zakázky je přeprava: 

 8 osob 

 1x vrtulník Mi-17V-5 (váha 4.789,4 kg, rozměry délka (d) 1200 x šířka (š) 320 x 

výška (v) 335 cm) 

 1x bedna sada stabilizátor (váha 80 kg, (d) 230 x (š) 100 x (v) 50 cm) 

 1x bedna přední a hlavní podvozek (váha 300 kg, (d) 250 x (š) 200 x (v) 80 cm) 

 1x bedna podvěsná nádrž levá (váha 242 kg, (d) 386 x (š) 101 x (v) 94 cm) 

 1x bedna podvěsná nádrž pravá (váha 271 kg, (d) 390 x (š) 115 x (v) 101 cm) 

 1x bedna koncový nosník vč. reduktoru (váha 160 kg, (d) 263 x (š) 80 x (v) 95 cm) 

 1x bedna ocasní nosník (váha 457,6 kg, (d) 575 x (š) 130 x (v) 175 cm) 

 1x bedna reduktor na přípravku vč. hlavy a tlumiče (váha 1.000 kg, (d) 150 x (š) 

150 x (v) 220 cm) 

 1x sada 5 listů (váha 680 kg, rozměry (d) 984 x (š) 52 x (v) 100 cm) 

 1x bedna s nářadím (váha 80 kg, rozměry (d) 100 x (š) 100 x (v) 50 cm) 

 1x sada přípravek (váha 170 kg, rozměry (d) 250 x (š) 250 x (v) 100 cm) 

 1x bedna (váha 38,5 kg, rozměry (d) 78 x (š) 42 x (v) 39 cm) 

 1x bedna (váha 38,5 kg, rozměry (d) 78 x (š) 42 x (v) 39 cm) 

 1x bedna (váha 100 kg, rozměry (d) 100 x (š) 100 x (v) 50 cm) 

 1x bedna (váha 99 kg, rozměry (d) 57 x (š) 54 x (v) 48 cm) 

 1x bedna (váha 940 kg, rozměry (d) 215 x (š) 212 x (v) 67 cm) 

 1x bedna (váha 173 kg, rozměry (d) 188 x (š) 100 x (v) 94 cm) 

 1x bedna (váha 240 kg, rozměry (d) 178 x (š) 176 x (v) 56 cm) 

 1x bedna (váha 54 kg, rozměry (d) 67 x (š) 54 x (v) 53 cm) 

 1x bedna (váha 127 kg, rozměry (d) 128 x (š) 53 x (v) 74 cm) 

 1x bedna (váha 186 kg, rozměry (d) 425 x (š) 45 x (v) 41 cm) 

 1x bedna (váha 80 kg, rozměry (d) 230 x (š) 100 x (v) 50 cm) 

 1x bedna (váha 80 kg, rozměry (d) 230 x (š) 100 x (v) 50 cm) 

 1x bedna (váha 15 kg, rozměry (d) 50 x (š) 50 x (v) 20 cm) 

 1x bedna (váha 186 kg, rozměry (d) 425 x (š) 45 x (v) 41 cm) 

 

Celková hmotnost přepravovaného nákladu včetně obalů (bez hmotnosti osob) činí: 

10.587 kg. 

 

Náklad nesmí být pokládán, musí zůstat ve stabilizované poloze. Bedny nesmí být 

skládány na sebe, musí být poskládány vedle sebe. 

 

Zadavatel požaduje, aby byl pro přepravu zvolen typ letounu, který je schopen pojmout 

náklad o výšce 3,35 metrů. 

 

Společné pro část 1 i část 2 veřejné zakázky: 

 

2.5. Termín plnění 

Požadované datum letecké přepravy (odlet) je 18. 1. 2019, v provozní době letiště. 

Náklad bude na letišti k dispozici připraven k zahájení nakládky nejpozději dne 17. 1. 

2019 v 13:00 hod. 

 

Požadované datum letecké přepravy (přílet) 19. 1. 2019 do 17:00 místního času. 

Vykládka bude provedena nejpozději následující pracovní den dle místních podmínek 

po příletu. Pro termín plnění je rozhodným vždy příslušný místní čas. 

 



strana 6 z 16 

 

2.6. Místo plnění 

Nakládka: vojenské letiště Pardubice, Pražská 192, Popkovice, 530 06 Pardubice, Česká 

republika 

Vykládka: Hamid Karzai International Airport v Kábulu, Ramp9 OAKB, Afghánistán. 

 

2.7. Přepravní podmínka 

Incoterms 2010 CPT 

 

2.8. Pojištění 

Zadavatel požaduje, aby přepravované zboží bylo pojištěno na hodnotu 20 mil. USD. 

Na žádost zadavatele je dodavatel povinen prokázat zadavateli existenci tohoto 

pojištění.  

 

2.9. Součinnost dodavatele při nakládce a vykládce 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel poskytl součinnost následujícím způsobem: 

- Nakládku a vykládku a složení nákladu na letišti v Kábulu zajistí zadavatel v 

součinnosti s posádkou letadla. 

- Zadavatel zabezpečí technický personál potřebný k uvedení vrtulníků do stavu 

vhodného k přepravě. 

- Zadavatel požaduje, aby dodavatel v průběhu nakládky a vykládky zboží disponoval 

dostatečným počtem odborně způsobilých osob k zajištění součinnosti při nakládce 

a vykládce zboží. 

 

2.10. Zajištění přepravy 

- Zadavatel požaduje, aby dodavatel zajistil veškeré upevňující a ochranné pomůcky 

pro transport a zajištění nákladu, jakož i kotvící oka na konzoly hlavního podvozku.  

- Zadavatel požaduje, aby dodavatel společně s nákladem zajistil přepravu 8 osob 

pracovníků zadavatele do místa vykládky, kteří budou v součinnosti s dodavatelem 

zajišťovat vykládku nákladu. 

- Zadavatel požaduje, aby dodavatel v rámci své nabídky předložil harmonogram 

přepravy včetně personálního zajištění. 

 

2.11. Celní odbavení 

Zadavatel nepožaduje celní odbavení. Celní odbavení, zajistí zadavatel v zemi vývozu i 

dovozu.  

3. Kvalifikace dodavatelů 

3.1. Kvalifikaci splní dodavatel, který: 

 prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona, 

 prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona, 

 splnění kritéria technické kvalifikace dle § 79 zákona. 

 

3.2. Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 

se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 



strana 7 z 16 

 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato 

právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 

zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 

podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí 

podmínku podle písm. a) splňovat osoby uvedené v tomto odstavci a vedoucí pobočky 

závodu. 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů (písm. a)), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu (písm. b)), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani (písm. b)), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení (písm. d)), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán (písm. e)). 

 

3.3. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

b) dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, zejména licenci k 

obchodní letecké dopravě. 

 

Doklady podle písm. a) nebo b) dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy 

v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

 

3.4. Kritéria technické kvalifikace 

Dodavatel splní technické kvalifikační předpoklady předložením seznamu 

významných služeb realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech před 

zahájením zadávacího řízení s uvedením jejich ceny a doby poskytnutí a identifikační 

údaje objednatele. 

 

 

 

 

 



strana 8 z 16 

 

ČÁST 1 

Dodavatel je povinen prokázat minimální úroveň předmětného kvalifikačního 

předpokladu doložením poskytnutí nejméně 2 významných služeb spočívajících v 

letecké přepravě nákladu s tím, že každá z nich splňuje tyto požadavky: 

- předmětem přepravy byla věc s váhou minimálně 3.500 kg, 

- věc dle první odrážky měla tyto minimální rozměry: délka (d) 900 cm a výška (v) 

400 cm,  

- věc dle první odrážky obsahovala části citlivé na poškození (například přístroje) a 

současně  

- cena přepravy činila nejméně 5.000.000,- Kč bez DPH. 

 

ČÁST 2 

Dodavatel je povinen prokázat minimální úroveň předmětného kvalifikačního 

předpokladu doložením poskytnutí nejméně 2 významných služeb spočívajících v 

letecké přepravě nákladu s tím, že každá z nich splňuje tyto požadavky: 

- předmětem přepravy byla věc s váhou minimálně 2.000 kg, 

- věc dle první odrážky měla tyto minimální rozměry: délka (d) 600 cm a výška (v) 

300 cm,  

- věc dle první odrážky obsahovala části citlivé na poškození (například přístroje) a 

současně  

- cena přepravy činila nejméně 2.000.000,- Kč bez DPH. 

 

Předložení dokladů 

3.5. Doklady k prokázání kvalifikace předkládají účastníci zadávacího řízení v prosté kopii. 

Dodavatel je oprávněn ve své nabídce nahradit předložení dokladů čestným 

prohlášením podepsaným dodavatelem, a to v souladu s ust. § 86 odst. 2 zákona. Před 

uzavřením smlouvy je však vybraný dodavatel vždy povinen předložit originály nebo 

ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle 

§ 77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 

v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

3.6. Dodavatel může předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento 

doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. To se 

netýká dokladů ve slovenském jazyce. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti 

překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 

jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském 

jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se 

podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 

čestným prohlášením. 

 

3.7. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 

vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném 

v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz 

musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledávání 

požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  

 

3.8. Dodavatel může prokázat základní a profesní způsobilost prostřednictvím výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který nesmí být starší než 3 měsíce 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní a profesní způsobilost. 

 

 



strana 9 z 16 

 

3.9. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím 

jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 

osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 

rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele. 

 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahem písemného 

závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 

zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné 

osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) (seznam významných 

služeb – referenčních zakázek) vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. 

d) výše obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

3.10. Společné prokazování kvalifikace 

Bude-li předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podají společnou nabídku, prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 

§ 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. Ostatní kvalifikaci prokazují 

dodavatelé společně. Dodavatelé jsou zároveň povinni předložit smlouvu, ve které je 

obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím 

osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s touto veřejnou 

zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

 

3.11. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 

řízení ke změně kvalifikace účastníka, je účastník povinen tuto změnu zadavateli do 5 

pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 

doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost účastníkovi nevzniká, pokud je 

kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny; 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 

nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 

3.12. Nepředloží-li vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy zadavatelem 

požadované originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace, popř. další zadavatelem vyžádané doklady či informace dle ust. § 122 

odst. 3 zákona, bude zadavatelem v souladu s ust. § 122 odst. 5 zákona vyloučen 

z účasti v zadávacím řízení. 

4. Využití poddodavatele 

4.1. V případě, že účastník zadávacího řízení hodlá při plnění veřejné zakázky využít 

poddodavatele, je povinen ve své nabídce  



strana 10 z 16 

 

a) určit části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, 

nebo 

b) předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení 

známi a uvést, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

 

4.2. Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů 

nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud 

jsou mu známi a pokud je již neuvedl ve své nabídce. 

 

4.3. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni v nabídce vybraného dodavatele a/nebo po 

doručení oznámení o výběru dodavatele dle předchozího odstavce a kteří se následně 

mají zapojit do plnění veřejné zakázky (smlouvy), musí být vybraným dodavatelem 

zadavateli identifikováni, a to minimálně 5 (pět) pracovních dnů před zahájením plnění 

veřejné zakázky daným poddodavatelem. 

 

4.4. Výše uvedená pravidla pro identifikaci poddodavatele platí i pro poddodavatele v 

dalších úrovních dodavatelského řetězce. 

5. Návrh smlouvy 

5.1. Dodavatel je povinen předložit podepsaný návrh přepravní smlouvy tak, aby tento 

obsahoval všechny obchodní a jiné smluvní podmínky plnění příslušné části 

veřejné zakázky uvedené v zadávací dokumentaci. Veškerá ustanovení návrhu 

smlouvy doplněná dodavatelem nad rámec takových podmínek zadavatele musí být v 

souladu s těmito podmínkami a nesmí zhoršovat postavení zadavatele. Návrh smlouvy 

nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky zadavatele, jež 

jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. Dodavatelem předložený návrh smlouvy musí 

po obsahové i formální stránce bezvýhradně odpovídat veškerým zadávacím 

podmínkám i dalšímu obsahu nabídky dodavatele. 

 

5.2. O shodě ustanovení návrhu smlouvy se zněním obchodních a jiných smluvních 

podmínek rozhoduje zadavatel; bude-li smlouva odkazovat na všeobecné obchodní 

podmínky dodavatele, musí být tyto učiněny její přílohou a předloženy v nabídce.  

 

5.3. Dodavatel je povinen uvést v návrhu smlouvy níže uvedené podmínky.  Dodavatel není 

oprávněn tyto podmínky jakkoli měnit či obcházet jejich smysl doplněním jiných 

ustanovení do návrhu smlouvy. Tyto podmínky jsou pro dodavatele závazné. 

 Návrh smlouvy musí být zpracován v souladu s dalšími částmi nabídky dodavatele 

(tj. nelze např. uvést v návrhu smlouvy a současně v jiné části nabídky dodavatele 

rozdílné termíny přepravy). 

 Návrh smlouvy musí být zpracován v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy. Návrh smlouvy musí být zpracován plně v souladu se specifikací a 

požadavky zadavatele uvedenými v této zadávací dokumentaci. Dodavatel je 

povinen v návrhu smlouvy uvést zejména: 

Podmínky závazné výhradně pro ČÁST 1: 

- Předmět, způsob a specifikace přepravy dle článku 2.3 této ZD; 

- Nejvýše přípustná nabídková cena dle článku 6.6 této ZD. 

Podmínky závazné výhradně pro ČÁST 2: 

- Předmět, způsob a specifikace přepravy dle článku 2.4 této ZD; 

- Nejvýše přípustná nabídková cena dle článku 6.7 této ZD. 



strana 11 z 16 

 

Podmínky závazné pro ČÁST 1 i ČÁST 2: 

- Identifikace druhu a typu letounu, kterým bude přeprava realizována. 

- Podmínky v článcích 2.5 až 2.11 této ZD (termín plnění, místo plnění, přepravní 

podmínka, pojištění, součinnost dodavatele při nakládce a vykládce, zajištění 

přepravy, celní odbavení). 

- Podmínky v článcích 4.3 a 4.4 této ZD (využití poddodavatele). 

- Podmínky v článcích 6.1 až 6.5 této ZD (požadavky na způsob zpracování 

nabídkové ceny). 

- Jazyk smlouvy: Návrh smlouvy zpracován v českém, ruském nebo anglickém 

jazyce dle článku 8.1 této ZD. 

- Limit úroku z prodlení a smluvních pokut pro zadavatele: Maximální 

zadavatelem akceptovaná výše úroku z prodlení nebo smluvní pokuty pro případ 

nedodržení termínu splatnosti ceny zadavatelem je 0,05% z ceny přepravy za 

každý i započatý den prodlení. Uvedený procentní limit je maximální v součtu 

za oba druhy uvedených sankcí (tj. za úrok z prodlení a smluvní pokuty). 

- Odpovědnost dodavatele za škodu: Dodavatel odpovídá za škodu za podmínek 

obvyklých v mezinárodní letecké přepravě s přihlédnutím k charakteru a 

hodnotě přepravovaného nákladu a místu odletu a příletu.  

- Ukončení smlouvy zadavatelem: Zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy o 

přepravě v případě prodlení dodavatele s přepravou nákladu (příletem) o více 

než 10 (deset) kalendářních dnů. 

- Změna smlouvy: Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních 

stran. 

- Rozhodné právo smlouvy: Zadavatel připouští, aby se práva a povinnosti vzniklé 

na základě smlouvy nebo v souvislosti s ní řídila právním řádem některého 

z členských států Evropské unie. 

- Pravomoc soudu: Zadavatel připouští, aby spory vzniklé na základě smlouvy 

nebo v souvislosti s ní byly rozhodovány buď v civilním soudním řízení, a to 

obecnými soudy některého z členských států Evropské unie, anebo v rozhodčím 

řízení podle pravidel některého z následujících stálých rozhodčích soudů: 

Rozhodčí soud při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře 

České republiky, anebo Mezinárodní rozhodčí soud Hospodářské komory 

Rakouska (anglicky: Vienna International Arbitral Centre), anebo Londýnský 

soud mezinárodní arbitráže (anglicky: London Court of International 

Arbitration). 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

6.1. Nabídková cena představuje vždy celkovou cenu bez DPH za plnění celého předmětu 

příslušné části veřejné zakázky. Tato nabídková cena bude předmětem hodnocení pro 

každou část veřejné zakázky zvlášť.  

 

6.2. Nabídková cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s plněním předmětu 

příslušné části veřejné zakázky (ČÁSTI 1 a ČÁSTI 2) za obvyklých podmínek. 

 

6.3. Dodavatel uvede nabídkovou cenu na část veřejné zakázky v návrhu smlouvy o 

přepravě a rovněž v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 

https://zakazky.lompraha.cz/ do příslušné kolonky pro uvedení ceny. Dodavatel je 

oprávněn uvést nabídkovou cenu na část veřejné zakázky v návrhu smlouvy o 

přepravě v měně CZK, EUR nebo USD.  

 

https://zakazky.lompraha.cz/


strana 12 z 16 

 

6.4. Vzhledem k tomu, že profil zadavatele umožňuje zadání nabídkové ceny pouze v měně 

CZK, bude dodavatel postupovat při vyplnění nabídkové ceny na profilu zadavatele 

následovně: 

 

a) pokud dodavatel uvede v návrhu smlouvy o přepravě nabídkovou cenu v měně EUR, 

použije pro přepočet kurz ČNB ke dni 4. 12. 2018, tj. 25,900 CZK 

 

nabídková cena = nabídková cena v EUR * 25,900 

 

b) pokud dodavatel uvede v návrhu smlouvy o přepravě nabídkovou cenu v měně USD, 

použije pro přepočet kurz ČNB ke dni 4. 12. 2018, tj. 22,702 CZK 

 

nabídková cena = nabídková cena v USD * 22,702 

 

6.5. Přepočet měny kurzem vydaným ke dni 4. 12. 2018 Českou národní bankou slouží 

pouze pro účely hodnocení nabídek. Do návrhu smlouvy o přepravě dodavatel uvede 

cenu v USD, EUR nebo CZK. 

 

6.6. Nejvýše přípustná nabídková cena pro ČÁST 1 je 11.918.550,- CZK bez DPH.  

 

6.7. Nejvýše přípustná nabídková cena pro ČÁST 2 je 4.540.400,- CZK bez DPH.  

 

6.8. Pokud dodavatel uvede v nabídce nabídkovou cenu, která bude vyšší než nejvýše 

přípustná nabídková cena dané části, bude vyloučen z další účasti v zadávacím řízení 

pro příslušnou část veřejné zakázky. 

7. Kritéria a způsob hodnocení nabídek 

7.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti – nejnižší nabídkové 

ceny, a to pro každou část veřejné zakázky zvlášť. Hodnocení nabídek bude provedeno 

tak, že se stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny. Nejúspěšnější bude 

stanovena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

7.2. Pro účely hodnocení je rozhodující nabídková cena uvedená dodavatelem v korunách 

českých (CZK) bez DPH v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 

https://zakazky.lompraha.cz/ do příslušné kolonky pro uvedení ceny.  

 

7.3. Postup při shodě nabídkových cen 

V případě shody nabídkových cen v nabídkách příslušné části veřejné zakázky, které se 

umístily po provedeném hodnocení na prvním místě, bude určena jako vítězná ta 

nabídka, která byla podána nejdříve.  

8. Pokyny pro zpracování nabídky 

8.1. Požadavky zadavatele na zpracování nabídky  

 Nabídka musí být zpracována v českém, ruském nebo anglickém jazyce.  

 Nabídka musí být v elektronické podobě a dobře čitelná. 

 Dokumenty tvořící nabídku, u nichž je požadován zákonem nebo touto zadávací 

dokumentací podpis dodavatele či jiné osoby (např. čestné prohlášení, návrh 

smlouvy atd.), musí být řádně podepsány elektronickým podpisem; není-li 

dokument podepsán účastníkem zadávacího řízení, resp. statutárním orgánem 

účastníka či jeho prokuristou, ale jinou osobou, musí být v nabídce předložena 

https://zakazky.lompraha.cz/


strana 13 z 16 

 

platná a účinná plná moc dokládající oprávnění takové osoby jednat za účastníka v 

příslušném rozsahu. 

 Nabídka musí obsahovat podepsaný návrh smlouvy zpracovaný v souladu s touto 

zadávací dokumentací. 

 Nabídka musí v příslušné kolonce na krycím listu nabídky obsahovat kontaktní 

e-mailovou adresu, na kterou bude moci zadavatel v průběhu zadávacího řízení 

zasílat účastníku zadávacího řízení korespondenci, nebude-li účastníku doručováno 

prostřednictvím elektronického nástroje na profilu zadavatele nebo datové schránky 

účastníka. 

 

8.2. Zadavatel doporučuje, aby obsah nabídky byl strukturován následovně:  
 

Krycí list nabídky 

Závazný vzor krycího listu je přílohou č. 1 této ZD. 
 

Prokázání splnění kvalifikace 
Listiny ke kvalifikaci (viz článek 3 této ZD a příloha č. 2 této ZD – vzor čestného 

prohlášení).  

 

Cenová nabídka zpracovaná dle článku 6 této ZD. 

 

Návrh smlouvy v souladu s článkem 5 této ZD. 

 

8.3. Pro příslušnou část veřejné zakázky může každý dodavatel podat pouze jednu 

nabídku, a to buď samostatně, nebo společně s dalšími dodavateli. Dodavatel, 

který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podá pro příslušnou část veřejné 

zakázky více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo pro 

příslušnou část veřejné zakázky podá nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci. 

 

8.4. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 

8.5. Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby si před podáním nabídky řádně 

prostudovali zadávací dokumentaci a při zpracování nabídky postupovali přesně 

podle pokynů v zadávací dokumentaci uvedených. Nabídky, jejichž obsah nebude 

odpovídat požadované struktuře nebo které nesplní některou z dalších podmínek 

stanovených v této zadávací dokumentaci, budou ze zadávacího řízení v souladu se 

zákonem vyloučeny. 

9. Podání nabídek 

9.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 4. 1. 2019 v 10:00 hod. SEČ (středoevropského 

času). 

 

9.2. Nabídku je možné podat výhradně v elektronické podobě prostřednictvím profilu 

zadavatele https://zakazky.lompraha.cz/. Manuál pro dodavatele naleznete na 

internetové stránce: https://zakazky.lompraha.cz/. 

 

https://zakazky.lompraha.cz/
https://zakazky.lompraha.cz/


strana 14 z 16 

 

9.3. Nabídky, které nebudou doručeny ve stanovené lhůtě, nebudou do zadávacího 

řízení zařazeny. Za okamžik podání nabídky se považuje její doručení prostřednictvím 

výše uvedeného profilu zadavatele. Na nabídky doručené jiným způsobem než 

prostřednictvím profilu zadavatele nebo po stanoveném termínu nebude brát zadavatel 

zřetel. 

 

9.4. Podáním nabídky dodavatel potvrzuje, že je oprávněn zadavateli sdělit všechny 

informace v ní obsažené a odpovídá za všechny důsledky nepravdivosti takového 

tvrzení. 

10. Podmínky pro dodavatele 

10.1. Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, je povinen před uzavřením 

smlouvy zadavateli, na výzvu učiněnou podle ust. § 122 odst. 3 zákona jako 

podmínku pro uzavření smlouvy, předložit: 

a) originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci.  

V souladu s ust. § 122 zákona u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, 

zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních 

proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný 

majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné 

rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci 

o veřejné zakázce. Pro tyto účely umožní Ministerstvo spravedlnosti zadavateli dálkový 

přístup k údajům o skutečném majiteli podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 

právnických a fyzických osob. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předchozího odstavce, 

zadavatel vyzve vybraného dodavatele k předložení výpisu z evidence obdobné 

evidenci údajů o skutečných majitelích, nebo aby předložil: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle 

zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene b) k účastníkovi; 

těmito doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

10.2. Zadavatel je vázán § 211 odst. zákona stanovujícím povinnost písemné 

elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na 

veškeré předkládané doklady, včetně dokladů předkládaných vybraným 

dodavatelem na základě výzvy dle § 122 odst. 3 a odst. 5 zákona. V případech, kdy 

zákon nebo zadavatel v zadávacích podmínkách požaduje po vybraném dodavateli 

předložení originálních dokladů a tyto existují pouze v listinné podobě, bude nutná 

jejich konverze do elektronické podoby v souladu s § 22 zákona č. 300/2008 Sb., o 

elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 

předpisů.   

 

10.3. Tato zadávací dokumentace se poskytuje pouze za účelem zpracování nabídky pro 

záměr zadání zakázky, dodavatel není oprávněn ji použít k jakýmkoliv jiným účelům. 



strana 15 z 16 

 

10.4. Podmínky uvedené v zadávací dokumentaci jakož i ve veškeré dokumentaci související 

se zadávacím řízením jsou pro dodavatele závazné. 

 

10.5. Dodavatel zadávacího řízení předkládá svou nabídku bezplatně, z předané nabídky 

nelze uplatňovat vůči zadavateli žádné nároky. 

11. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

11.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací 

dokumentace způsobem podle ust. § 98 zákona. 

 

11.2. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit písemně v elektronické 

podobě, a to prostřednictvím elektronického nástroje, datové schránky, nebo e-mailem 

adresovaným kontaktní osobě, nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. 

 

11.3. Vysvětlení zadávací dokumentace k zadávacím podmínkám včetně přesného znění 

požadavku bude uveřejněno nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení 

požadavku dodavatele dle § 98 odst. 4 zákona. 

 

11.4. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace na profilu, a to nejméně  

5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávací 

dokumentace může zadavatel provést i bez předchozí žádosti. 

12. Práva a povinnosti zadavatele 

12.1. V souladu s ust. § 48 odst. 9 zákona zadavatel u vybraného dodavatele ověří naplnění 

důvodu pro vyloučení (zadavatel může vyloučit účastníka, který je akciovou společností 

nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně 

zaknihované akcie) na základě informací uvedených v obchodním rejstříku. 

 

Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má 

právní formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě 

předložil písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž 

souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka, s uvedením 

zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází.  

 

12.2. Zadavatel v souladu s ust. § 39 odst. 4 zákona může provést posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení před nebo až po hodnocení nabídek. U 

vybraného dodavatele musí provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení a hodnocení jeho nabídky vždy.  

 

12.3. Zadavatel zveřejní uzavřenou smlouvu včetně jejích změn a dodatků dle ust. § 219 

zákona a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Dodavatel je oprávněn ve smlouvě výslovně označit informace, u kterých to vyžaduje 

ochrana informací a údajů podle zvláštních právních předpisů, které nemají být 

zveřejněny; zadavatel takové informace nezveřejní v případě, že mu to zákon umožňuje.  
 



strana 16 z 16 

 

12.4. Zadavatel zveřejní, v souladu s ust. § 219 odst. 3 zákona, výši skutečně uhrazené ceny 

za plnění smlouvy.  

13. Informace k tržní konzultaci 

13.1. Podle ust. § 36 odst. 4 zákona zadavatel uvádí, že zadávací dokumentace obsahuje 

následující informace, které jsou výsledkem předběžné tržní konzultace – platí pro obě 

části veřejné zakázky: 

- stanovení výše předpokládané hodnoty a nejvýše přípustné nabídkové ceny, 

- nabídková cena zahrnuje náklady za obvyklých podmínek, 

- smluvní nastavení odpovědnosti dodavatele za škodu,  

- nejsou požadovány smluvní pokuty za prodlení dodavatele, platební podmínky 

ponechány na úpravě dodavatele. 

 

13.2. Předběžné tržní konzultace vedl zadavatel s těmito dodavateli: 

- Air Charter Service GmbH, Spolková republika Německo, právní forma: 

společnosti s ručením omezeným, sídlo: An der Welle 5, 60322 Frankfurt am Main, 

Germany; 

- Advanced AirSea s.r.o., Česká republika, právní forma: společnost s ručením 

omezeným, sídlo: Heinemannova 2698/11, Dejvice, 160 00 Praha 6; 

- OOO AviaPlus, Ruská federace, právní forma: společnost s ručením omezeným, 

sídlo: Pushkinskaya ul. 4a, ofis 313, 432017 Ulyanovsk, Rossijskaya federaciya; 

- Volga – Dnepr UK Ltd., Velká Británie, právní forma: společnost s ručením 

omezeným, sídlo: 3 Roundwood Avenue, Stockley Park, Uxbridge UB11 1AF, 

United Kingdom; 

- Dreamlifts Limited, Velká Británie, právní forma: společnost s ručením omezeným, 

sídlo:  Diamond Hangar, Long Border Road, London Stansted Airport, CM24 1RE, 

UK. 

14. Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 – krycí list 

Příloha č. 2 – čestné prohlášení 

 

 

 

 ……………………………………… 

 LOM PRAHA s.p. 

 elektronicky podepsal 

 David Rod, MSc., LL.M. 

 výkonný ředitel 


		2018-12-06T14:09:16+0100
	Rod David




